P O D E R  E X E C U T I V O

D i  á r i  o  O f i  c  i  a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO  LV - Cachoeiro de Itapemirim  -  quarta–feira  -  02 de setembro de 2020  -  Nº 6143

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

LEI N° 7834
REVOGA A LEI N° 7745, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito
Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei n° 7745, de 17 de outubro de 2019.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de setembro de 2020.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Decreto Nº 29.716

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007830/2020,
Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações
das despesas, quanto a sua natureza.
RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto o crédito ESPECIAL no valor de 255.049,00
(duzentos e cinqüenta e cincomilquarenta e nove reais ), para reforço
das seguintes dotaçõesorçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o
artigo anterior é o proveniente de: EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item II, da
Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de setembro de 2020

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
Fonte                                    Elemento Despesa                                                                               Acrescimo         Redução

ÓRGÃO:16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

AÇÃO:2.198 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID

121400008000 33903028000 90.000,00 0,00

121400008000 33903036000 115.049,00 0,00

121400008000 33903021000 10.000,00 0,00

121400008000 33903004000 40.000,00 0,00

Total por Ação 255.049,00 0,00

Total por Unidade 255.049,00 0,00

Total por Órgão 255.049,00 0,00

Total da Movimentação 255.049,00 0,00

Decreto Nº 29.717

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007802/2019,
Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações
das despesas, quanto a sua natureza.
RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de
19.520,00 (dezenove mil quinhentos e vinte reais ), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe
o artigo anterior é o proveniente de: REDUÇÃO nos termos de que
dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº
4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de setembro de 2020

Victor da Silva Coelho
 Prefeito MunicipalDocumento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-

estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no
endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador

34003000310039003A00540052004100